
ГЛАВА
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015г. с. Комиссарове №2

О проведении публичных слушаний
«О преобразовании Комиссаровского,

Ильинского и Октябрьского сельских поселений путем
их объединений»

На основании частей 2 и 3 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положения «О публичных слушаниях в
Комиссаровском сельском поселении», утвержденное решением
муниципального комитета Комиссаровского сельского поселения от
04.03.2010 № 38, Устава Комиссаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания «О преобразовании
Комиссаровского, Ильинского и Октябрьского сельских поселений путем их
объединений» 20 февраля 2015 года в 15-00 часов в здании Администрации
Комиссаровского сельского поселения.

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных
слушаний в составе:

Глотова Ю.В. - Глава Комиссаровского сельского поселения;

Чкан В.В. - депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;

Отставных И.Н. - депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;

Гапон В.А. - депзггат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;

Бочина О.А. - депутат муниципального комитета



Новожилова Т.Д.
Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения».

3. Организационному комитету: оповестить население в средствах
массовой информации о проведении публичных слушаний, заблаговременно
ознакомив население с проектом решения по преобразованию
Комиссаровского, Ильинского и Октябрьского сельских поселений путем их
объединения, определить порядок и сроки приема предложений по
обсуждаемому вопросу. Подготовить проект итогового документа и
опубликовать в средствах массовой информации результаты публичных
слушаний не позднее, чем через 7 дней со дня их проведения.

4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах
Администрации Комиссаровского сельского поселения и сельской
библиотеки.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Комиссаровского
сельского поселения Ю.В. Глотова



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

30.01.2015г. с. Комиссарове №87

Установлено для
муниципального комитета: 7 семь
Избрано депутатов
муниципального комитета: 7 семь
Присутствует депутатов на заседании: б шесть

Бочина О.А., Гапон В.А., Новожилова Т.Д., Отставных И.Н., Фаст А.А.,
ЧканВ.В.

Приглашенные:

Мищенко - Глава Ханкайского муниципального
Владимир Владимирович района, руководитель рабочей группы;

Члены группы:

Артеменко - председатель Думы Ханкайского муни-
Виктор Трофимович ципального района;

Вдовина - заместитель главы Администрации
Аэлита Карловна Ханкайского муниципального района,

Начальник управления делами;

Председательствующая: Глотова Ю.В. - председатель
муниципального комитета Комиссаровского сельского поселения

Слушали: о повестке дня заседания муниципального комитета
Докладывает Глотова Ю.В. - председатель муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения:

Уважаемые депутаты, на повестке дня у нас один вопрос, какие будут
предложения?
Фаст А.А. - предлагаю принять повестку дня и приступить к работе.
Глотова Ю.В. -другие предложения будут? Нет. Прошу голосовать.



Голосовали: « за» - единогласно.

Решили: повестку дня заседания муниципального комитета принять.

Глотова Ю.В. - предлагается следующий регламент работы:
1-ой вопрос - до 30 минут
Работаем без перерыва. Другие предложения будут? Нет. Прошу голосовать.

Голосовали: « за»- единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержании инициативы Главы Ханкайского муниципального
района по преобразованию Комиссаровского, Ильинского и Октябрьского
сельских поселений путём их объединения и о назначении публичных
слушаний.

Докладывает: Мищенко В.В. - Глава Ханкайского муниципального
района, руководитель рабочей группы

По первому вопросу повестки дня

Слушали: по преобразованию Комиссаровского, Ильинского и
Октябрьского сельских поселений путём их объединения и о назначении
публичных слушаний

Мищенко В.В.: В связи с внесением изменения Федерального закона
№ 131-ФЗ по передаче полномочий сельского поселения в Администрацию
Ханкайского муниципального района, есть предложение объединить
поселения. Для чего это нужно? Мы думаем, что за счет укрупнения
(объединения) сельских поселений мы можем рационально оптимизировать и
сократить финансовые средства. Мы прилагали вам расчеты сумм, где
видно, что экономится порядком 4000000 рублей. И это, только на зарплатах.
А ведь еще есть прочие расходы, которые несут поселения. Так как
полномочий остается всего 13, не вижу смысла держать столько много
специалистов и платить такие зарплаты главам, работа к тому же сократиться
значительно. Именно, для села Комиссарове это был бы наверное
единственный выход из сложившейся финансовой ситуации, оно само себя
не оправдывает и не справляется. Финансировать полностью село у нас тоже
нет средств. На сэкономленные средства мы могли бы помочь значительно
селам.

Глотова Ю.В.: Вопросы будут к Владимиру Владимировичу?
Гапон В.А. - Как это отразится на людях? Им также нужны будут

справки, вопросы решаться должны на месте.
Мищенко В.В.: На людях это не отразится, в селе останется

специалист, он же будет заниматься организационными делами. По сути



ничего не изменится. Глава Ильинки будет приезжать в определенные дни,
мы думаем и дорабатываем все моменты и детали по этому поводу.

Глотова Ю.В.: какие еще вопросы будут к главе района? Может, у кого
есть предложения? Нет. Прошу голосовать.

Голосовали: « за» - единогласно.
Глотова Ю.В.: Конечно объединение, позволит району сэкономить

финансовые средства, выхода у нас другого нет, как укрупниться, потому
как долги у нас огромные и расходы несем больше, чем нам идут
поступления. К тому же если учесть, что у нас остается только земельный
налог в качестве доходов, то да ничего делать и не остается, как только
объединится с Ильинкой. Для меня это единственная объективная причина
для укрупнения. В целом улучшения или какой-то пользы для нашего
поселения связи с объединением я не вижу. Это только мое мнение. Думаю
нужно объединяться.

Предлагаю принять решение по данному вопросу в целом.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: решение по преобразованию Комиссаровского, Ильинского и
Октябрьского сельских поселений путём их объединения, а также о
назначении публичных слушаний принять (прилагается).

Глотова Ю.В. - Уважаемые депутаты, на этом повестка дня заседания
муниципального комитета Комиссаровского сельского поселения исчерпана.
Замечания, предложения? Нет. Всем спасибо за работу.

Председатель
муниципального комитета .В. Глотова



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2015г. с. Комиссарове №136

О поддержании инициативы Главы
Ханкайского муниципального района
по преобразованию Комиссаровского,
Ильинского и Октябрьского сельских
поселений путем их объединения и
назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о публичных слушаниях в Комиссаровском
сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения от 04.03.2010 № 38, на основании
Устава Комиссаровского сельского поселения

муниципальный комитет Комиссаровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Главы Ханкайского муниципального района
по преобразованию муниципальных образований, входящих в состав
Ханкайского муниципального района, путем объединения Комиссаровского
сельского поселения, Ильинского и Октябрьского сельскими поселениями в
Ильинское сельское поселение с административным центром в селе Ильинка.

2. Назначить по инициативе муниципального комитета Комиссаровского
сельского поселения проведение публичных слушаний по преобразованию
муниципальных образований, входящих в состав Ханкайского муниципального
района, путем объединения Комиссаровского сельского поселения с Ильинским
и Октябрьским сельскими поселениями в Ильинское сельское поселение
согласно прилагаемому проекту решения на 20 февраля 2015 года в 15-00 часов.



3. Определить местом проведения публичных слушаний здание
Администрации Комиссаровского сельского поселения (ул. Советская 16 Ж, с.
Комиссарово).

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний в составе:

ГлотоваЮ.В.
ЧканВ.В.

Глава Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения».

5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому
вопросу заинтересованными лицами вносятся в Администрацию
Комиссаровского сельского поселения не позднее, чем за три дня до даты
проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори».

Отставных И.Н.

ГапонВ.А.

Бочина О.А.

Новожилова Т.Д.

Глава Комиссаровского
сельского поселения Ю.В. Глотова



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об.03.2015г. с. Комиссарове №138

О преобразовании Комиссаровского
сельского поселения путем объедине-
ния с Ильинским, Октябрьским сель-
скими поселениями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава
Комиссаровского сельского поселения

муниципальный комитет Комиссаровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Комиссаровского сельского по-
селения путем объединения с Ильинским, Октябрьским сельскими поселениями
в Ильинское сельское поселение с административным центром в селе Ильинка.

2. Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района.

Глава Комиссаровского
сельского поселения ШИ/^ ^~\$$\а



Глава Комис
Глава ад

АКТ
об обнародовании решения мунищшально

комитета Комнссаровского сельского поселения

поселения
'О поселения

.В. Глотова
И.2015Г

09 марта 2015г с. Комиссарове

Комиссией по обнародованию нормативно-правовых актов администрации
Комиссаровского сельского поселения, назначенной решением муниципального комитета
Комиссаровского сельского поселения от 10.11.2010г№ 8, было проведено обнародование
путем размещения на информационном стенде, расположенном на первом этаже здания
администрации Комиссаровского сельского поселения и на информационном стенде в с.
Дворянка, следующих нормативно правовых актов:

Решение муниципального комитета Комиссаровского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края № 138 от 06.03.2015 года «О
преобразовании Комиссаровского сельского поселения путем объединения с Ильинским
и Октябрьским сельским поселениями Ханкайского муниципального района»: протокол
публичных слушаний «по вопросу преобразования Комиссаровского сельского поселения
путем объединения с Ильинским и Октябрьским сельским поселениями Ханкайского
муниципального района.

Комиссия: Отставных И.Н.
Бочина О.А.
Бирюков А.М.
ФастА.А.
Новожилова Т.Л.
Чкан В.В.
(Гапон А.А.


